lites, vinolut eatenit duabut,et custodet antt i

oustodiebani ewcerem. Ostium per quod intratur ad

carcerem, est opus per quod intratur ad consue-

tudinem ; oslium ergo oarceris custoditur, quando

peccalum consuetudinis frequcntatur. Illi qui cus-

todiunt careerem ante ostium, sunt libertas pec-

candi,et voluplas peccati : nihil enim magis fovet

consuetudinem pravam, quam delcctatio ovlpea, at

cum diabolus seducil prslatum, inducit illum in

consuetudinera, ut fctcat quasi qualriduamus in

monumento. Quia gravis carcer est prava consue-

tudo, de qua uon facilc quis educilur, nisi per Del

gratiam liberetur; quoniam « impius cum venerit

in profundum vitiorum conlcmnit (Prov. xviu). »

Tradcns eum quatuor guaternionibus militum custo-

dicndum, id est committens eum quatuor principi-

bus daemomum retinendum. Sicut enim quatuor

sunt principales virtutes, videlicet justitia, forli-

tudo, prudentia, temperantia : ita sunt quatuor

prmeipales modi peccaudi quibus dajmones pec-

carc faciunt homii.es et seducunt. Per fragilitalem,

et simplicitatem : per malignitatem et securitatem
;

sive per impotentiam, et ignorantiam : per indus- p
triam et negligentiam. Pcr impotenlian vel fragili-

tatem, contra lortitudinem
; per ignorantiam vel

simplicitalcm, contra prudentiam; per indu^triam

et malignitatcm, contrajustitiam;per negligentiam

vcl securitatem, conlra temperantiam. Non est

enim peceatum, quodnon modorum istorum aliquo

committalur. Isti sunt quatuor illi quadrantes, de

quorum ultimo Veritas dixil in Evangelio : « Non
cxiet hinc, donec reddat novissimum quadrantem

(Multh. v), » iJ est donoc solvat in pcena quidquid

commissit inculpa. Tradidit evgo eumquutuor qua-

temionibut miliium custodiendwn,volens post l'as-

cha producere curn populo. Festo dur inte noluit eum
producere populo, id est tradere cum da'monibus

puniendum, ut quia « peccatum oonsummatum ge

Et cccc angclui Domini astitit, ct lumen refulsU

in habitaculo. Hactenus modum captionis andi-

stis, amodo liberationis ordinem audiatis. Herodes

apprehcndit Pctrum, ct mitit cuni in curcercm. An-

gelus uutcm Domtni, non insligator aut hostis, scd

visitator ct custos astilit ad progedendum et libe-

randum :el'n\eolumeii gratia? refulsil in habitucalo,

quod tenebris peccatorum fuerat obscuratum :

percussoque latere Pelri, lancea charitatis, de qua

sponsa dicit in canticis tcap. n) : « Vulnerata

charitate ego sum, excitavil cum a somno peccati,

dieens : Surge veiociter : juxta quod dicit Aposto-

las : «Surge qui dormis, et cxsurge a mortuis : et

illuniinabit te Ghristua (Ephes. v). » El cecidenmt

catenx de manibus cjus. Tunc catenae cadunt de

manibus nostris, quando cnpiditas et concupisceu-

tia decidunt aboperibus : ut jam nec cupiditas cu-

piat, nec coneupiscentia concupiscat. Dixit uuiem

angelus ad eum : Prxcingere, et calcea te caligas

tuus. Non sufficit nobis malum dimittere, nisi bo-

num eliam faciamus; propter quod dicitur: « l)i-

verte a malo etfac bonum [Psal. xxxm). » Et ideo

postquam ccciderunt catena? de manibus dieitur

illi : Pracingere et calcea te caligas tuas : ao si

dicatur : Astringe te cingulo continentis, ooni

tra concupiscentiam : et assume tibi exempla ju-

stitiu-, contra cupiditatem. Juxta quod Dominus

pracipit : « Sint luinbi vestri preecincti, et lucer-

na? ardentesiu manibus vcstris (Luc. xn). » 1

enim sunt opera, caligae sunt exempla; de quibui

nerat mortem (Jac. i), » euni retrudercnt in infer- D profecto Doniinusait : « Luceat lux vestra

nuin. Et 1'ctrus quidem tervabatur incarcere: quod

mystiee (it, quando pralatus fovetur in prava oon-

Buetudine. Oratio autem (iebat ab Eccltsia sinc in-

termistiont ad Deuwi pro eo, Bx hoe patet, qoan-
tu-ii valeat « .j usti deprecatio, modo BBeidua (Jae.

iii : » quandoquidem per uruliones ecce peccator

de prava consuctudine liberatur. E\ lioc quoque
c o 1

1 i .l; i l u r , quod universalis Eeclesia pro suimiio

pontifioe sine intermissione debet orare. Cum au-

tem produeturut eum estei Berodes, in ipsa nocte

trai Petrut dormient inter duos mUitet, vinotut m-
I8i it duobut, Qul Jaoat ln oulpa dorrait io noeto.

homiriibus, ut videant opera vestra bona, et glori»

licent Patroni vestrum qui in ooalis ost \Matth. v). •

Ex hoo moraliter datur intelligi, quod virirel

exigentenecessitatepossunt aliquando rij

dinis tomperare, quia Petrus in oaroere cuuuluin

relaxavit; et dixit illi : Circumda tibi vestimentum

tuum, ct se Vestimenta ^tmt opei

quibus alibi dioitur : « Ouitii tempore vostinientl

tua sint cundidu (Eccle. ixi. » id est opera iu«

munda : illo orgo rirctimdat sibi vesliim

suum, ot soquitur angolum, qui or

bonis, ot seqtiittir l.hrislum
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eum : et nesciebat quia verum esset quod fiebat per A. faciebat illum transireprimam et secundam custo-

angelum : existimabat autem sc visum videre. Quid-

quid in tempore agitur vanitas est.non veritas, re-

spectu asternitatis : non status, sed somnus, Salo-

mone altestante : « Vidi in omnibus vanitatem et

nihil permancre sub sole (Eccle. n). » Psalmista

quoque dicentc : « Dormierunt somnum suum, et

nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus

suis (Psat. lxxv). » Cum autem bomo evigilaverit

in futuro,tunc convertetur ad se quia tani|uam ab

alieno redibit ad proprium. Cum vero onima dis-

trahitur per occupaliones humanas mundanas, et

distenditur per sollicitudines sreculares, tunc alio-

natus est a se, tanquam abiens in regionem lon-

ginquam, cum non reducitur ad cogitandum de

diain, hoc est prxterire voluntatem pcccati, et li-

bertatem peccandi, quibua peccator in prava con-

suetndine custoditur. Porta ferrea est persecutio

dura, de qua dicit Propheta : « Propter verba

labiorum tuorum ego custodivi vias duras (Psal.

xvi).a Hffic ducit adcivitatem, quia « arcta est via

quffi ducit ad vilam (Matlh.vu). Quie ultro apertaest

eis. Quia « fidelis cst Deus, qui non patitur fideles

suos tentari supra quaui possunt; sed facit cum
tentatione proventum (// Cor. i). » Et exeuntes

processei unt vicum unum. Exierunt, videlicet mun-
durn istum, « in quo quandiu sumus, tanquam in

vico peregrinamur a Domino (// Cor.v). Et continuo

discessit angelus ab eo ; quia post hanc vitam,

Deo, et meditandum de se, quid fiet lihere post ™ cum pervenitur ad illam,non est necessarius visi-

hanc vitam
;
quia « corpus quod corrumpitur, ag-

gravat animam, et deprimit tcrrena inhabitatio

sensum multa cogitantem (Sap. ix). » Tunc vero

revertitur ad se, et vere dicere poterit : Nunc scio

vcre, quia misit Dominus angelum suum, el cripuit

me de manu llerodis, etc' Transeuntes aulem pri-

mam ct secundam custodiam venerunl ad portam

fcrream,qux ducil ad civitatem, qux ultro aperta est

eis. Dicitur autem angelus transire cum Petro, quia

tator aut custos; quia « Deus est otnnia in omrii-

bus (Col. 11 1) . »

Nos ergo, fratres et filii, sine intermissionc ore-

mus ad Dominum, ut mittat angeluin suum, qui

eruat nos de manu Herodis, et de omni exspecta-

tione plebis Judaeorum, Jesus Christus Dominus

noster,qui est super omnia Deus ben(-dictus in sae-

cula sxculorum, Amen.

SERMO XXV.

IN FESTE D. LAURENTII MARTYRIS.

De operibus, miraculis ct iormentis B. Laurcntii ; de mulliplici igne ; de visitatione Dei; quomodo ab
avaritia. superbia el ambitione B. Laureniius fuerit alienus, sed paliens et fortis, et dcunim colla-

tionem facil inlcr Pharaonem regem sEgypti, tt li. Laureutium archidiaconem Ecclesim Chrisli.

Probasti, Dominc, cor mcum, et vivificasli nocte : C
ignc me c.vaminasli, et non est inventa, in me ini-

quilas (Psal. xvi).

Tria sunt, qua; B. Laurentium gloriose commen-
dant : opera, miracula et tormenta. Opera justa,

miracula clara.tormenta crudelia. Propter ha»c tria

propheticis verbis clamabat ad Dominum : Pro-

basli cor weum,operibus justis; visitasii nocte, mi-

raculis claris ; igne me examinasti, tormentis cru-

delibus. Probasti cor meum operibus justis
;
quia

jam thesauros tuos expendi, quos tradidisti mihi.

« Dispersit enim, dedit pauperibus, justitia ejus

manet in sa?culum sxculi (Psal. m). » Visiiasti me
nocte, miraculis claris ; quia mea nox obscurum

non habet, sed omnia in luce clarescunt. Lauren-

tius enim bonum opus operatus est, qui per si-
J)

gnum crucis cascos illuminavit.Z<7?it; me examinasti,

tormentis crudelibus
;
quoniam in craticula te

Deum non neeavi,sed in ignem applicatus te,Chri-

ste, confessus sum. Stringebant enim corporis

membra posila super craticulam.subjicientibusque

ministris prunas insultat Levita Christi. Probasti

cor tneum, operibus justis, quoniam a fructu arbor

cognoscitur.« Non enim potest arbor mala fructus

bonos facere (Matlh. vn), » Visitasti me nocle, mi-

raculis claris
;
quia mirabilis Deus in sanctis suis,

ipse dat virtutem et fortitudinem plebi suse (Psal.

lxvii). Igne me examinasli, tormentis crudclihus.

Nam « beatus vir, qui suffert tentationem
;
quo-

niam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitac,

quam repromisit Deus diligentibus se (]ac. i). »

Ergo probasti cor meum, etc.

Triplex est ignis, spiritualis, artificialis, et na-

turalis. Sed inter hos mulliplex est naturae diver-

sitas. Nam quidam ignis non urit, sed lucet
;
qui-

dam non lucet, sed urit
;
quidam et lucet, et urit.

Non urit et lucet ignis empirei: non lucet,sed urit

ignis inferni ; lucet et urit ignis camini. Rursus

quidam ignis semper vivit, et nunquam moritur
;

quidam aliquando vivit, et aliquando moritur

;

quidam statim ut vivit, statim et moritur. Semper

vivit,et nunquam moritur ignis sideris ; aliquando

vivit, et aliquando moritur ignis fornacis : statim

ut vivit.statim et moritur ignis fulguris. Item qui-

dam ignis pascitur et consumit, quidam consumit

et non pascitur, et non consumit. Pascilur et con-

sumit ignis usualis,consumit et non pascitur ignis

solaris, pascitur et non consumit ignis gehennalis.

Scriplum est enim : « Sicut oves in inferno positi

sunt,mors depascet eos (Psal. xlviii) ;» sed « opta-